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Silniki spalinowe, służące do napędu
samochodów, posiadają zazwyczaj dopływ
paliwa, regulowany ręcznie przez kierowcę.
Regulowanie dopływu paliwa zapomocą sa¬
moczynnie działającego urządzenia natra¬
fia na takie trudności, że silnik przy roz¬
maitych szybkościach jazdy pracuje ze
zmienną ilością obrotów, podczas gdy zna¬
ne dotychczas samoczynne regulatory mogą
być nastawiane tylko na pewną określoną
niezmienną szybkość. Moc i ilość obrotów
silnika dostosowywana jest zatem najlepiej
do chwilowych oporów samochodu przez
ręczną zmianę dopływu paliwa.

Wynalazek dotyczy silników spalino¬
wych, zwłaszcza silników samochodowych
z wtryskiwaniem paliwa (silniki Diesel'a,

z łbicą żarową i tym podobne), których
ilość obrotów jest zmieniana, celem osią¬
gnięcia rozmaitych szybkości jazdy, lub też
zmieniana jest moc, a mianowicie zapomocą
ręcznego urządzenia regulującego. Wyna¬
lazek polega na tern, że oprócz ręcznego u-
rządzenia regulującego do zmiany dopływu
paliwa, celem otrzymania rozmaitych szyb¬
kości lub różnej mocy, przewidziane jest
samoczynne urządzenie regulujące (np. re¬
gulator szybkościowy znanego systemu), za~
pobiegające samoczynnie przekroczeniu
najwyższej szybkości, zależnej od nasta¬
wienia dźwigni ręcznej, przez co regulowa¬
nie ręczne znacznie zostaje uproszczone i
osiąga się wielką pewność ruchu. Właści¬
we jest połączenie ręcznego urządzenia re-



gtdtijąeego z samoczynnie działającym re¬
gulatorem w ten sposób, żeby regulator
przez przestawienie dźwigni ręcznej zapo¬
biegał przekroczeniu najwyższej szybkości.

Wynalazeki|<jzipąga się także na takie
urządzenia, wfytćkjgch, celem ograniczenia
ilośici obrotów, jptócfe dopływu paliwa rów¬
nież dopływ powietrza wdmuchowego do
cylindra roboczego zostaje zmieniany. Wy¬
padek ten zachodzi wtedy, gdy regulator
wyłącza z ruchu zawór do wdmuchiwania
paliwa, tak, iż pozostaje on zupełnie za¬
mknięty lub częściowo, lub też otwiera się
w późniejszym czasie.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia wynalazku z ręcznem urządzeniem, re¬
gulującem pompę paliwową, zapomocą któ¬
rego można zmieniać ilość paliwa, dostar¬
czanego dla każdego okresu wtryskowego
przez pompę paliwową.

/ oznacza tłok pompy paliwowej, który
może być wyłączony np. przez odsunięcie
dźwigni pompy 2 od popychaczaJ 5. Dźwi¬
gnia pompy osadzona jest na mimośrodzie
4, zapomocą którego odbywa się równocze¬
śnie regulowanie ręczne zapomocą dźwigni
5. Dźwignia ręczna 5 połączona jest drąż¬
kiem 6 i dźwignią regulatora 7 z pochwą 8
regulatora szybkościowego, np. regulatora
odśrodkowego 9, w ten sposób, że przy
przekroczeniu szybkości, odpowiadającej
nastawieniu dźwigni ręcznej, regulator szyb¬
kościowy przestawia odpowiednio i samo¬
czynnie dźwignię ręczną. Dopływ paliwa
zostaje więc przy wznoszeniu się pochwy
regulatora ograniczony lub przerwany, gdyż
dźwignia ręczna 5 porusza się na prawo, a
mimośród 4 do góry, przez co popychaczi 3
nie sięga do dźwigni pompy.

W silnikach wielocylindrowych właści*
we jest takie wykonanie, że samoczynnie
dziłający regulator po przekroczeniu pew¬
nej ilości obrotów silnika ogranicza lub
przerywa dopływ paliwa nie do wszystkich
cylindrów, tak iż różnica ilości obrotów
przed i po regulowaniu jest mniej znaczna.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie regulujące do silników
spalinowych o zmiennej ilości obrotów,
zwłaszcza do silników samochodowych z
wtryskiwaniem paliwa, znamienne tern, że
prócz zwyczajnego ręcznego urządzenia, re¬
gulującego dopływ paliwa celem otrzyma¬
nia rozmaitych szybkości lub różnej mocy,
przewidziane jest samoczynne urządzenie
regulujące, zapobiegające przekroczeniu
najwyższej szyhkoś<ci, zależnej od każdo¬
razowego nastawienia dźwigni ręcznej.

2. Urządzenie regulujące według
zastrz. 1, znamienne tern, że ręczne urzą¬
dzenie regulujące połączone jest z samo¬
czynnie działającym regulatorem w ten
sposób, że przy przekroczeniu najwyższej
szybkości, odpowiadaj ącej nastawieniu
dźwigni ręcznej, dźwignia ręczna zostaje
samoczynnie przez regulator szybkościowy
przestawiona.

3. Urządzenie regulujące według
zastrz. 1 i 2, znamienne tern, że działa na
pompę paliwową lub na zawór paliwowy.
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